



nasze SŁOWO

PARAFIA TRÓJCY PRZENAJSWIĘTSZEJ W STALOWEJ WOLI

NIEDZIELA PALMOWA

13 (224) 28 MARCA 2021R.

(do użytku wewnętrznego)

Słowa Ewangelii według Świętego Marka

Wjazd Jezusa do Jerozolimy

Gdy się zbliżali do Jerozolimy, do Betfage i Betanii na Górze Oliwnej, posłał dwóch spośród swoich uczniów i rzekł im: «Idźcie do wsi, która jest przed wami, a zaraz przy wejściu do niej znajdziecie ośłę uwiązane, na którym jeszcze nikt z ludzi nie siedział. Odwiążcie je i przyprowadźcie tutaj! A gdyby was kto pytał, dlaczego to robicie, powiedzcie: Pan go potrzebuje i zaraz odeśle je tu z powrotem». Poszli i znaleźli ośłę przywiązane do drzwi z zewnątrz, na ulicy. Odwiązali je, a niektórzy ze stojących tam pytali ich: «Co to ma znaczyć, że odwiążecie ośłę?» Oni zaś odpowiedzieli im tak, jak Jezus polecił. I pozwolili im. Przyprowadzili więc ośłę do Jezusa i zarzucili na nie swe płaszcze, a On wsiadł na nie. Wielu zaś słało swe płaszcze na drodze, a inni gałązki ścięte na polach. A ci, którzy Go poprzedzali i którzy szli za Nim, wołali: «Hosanna!

Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie.

Błogosławione królestwo ojca naszego Dawida, które przychodzi.

Hosanna na wysokościach!»

BŁOGOSŁAWIONY, KTÓRY IDZIE W IMIĘ PAŃSKIE

Liturgia Niedzieli Palmowej jest „bramą”, która prowadzi nas w głąbię Wielkiego Tygodnia.

Czytanie Męki naszego Zbawiciela staje się dla nas „zwierciadłem wiary”. Wjazd Jezusa do Jerozolimy na osiołku nie był tryumfem ziemskiego władcy, lecz wejściem Sługi Jahwe, który jest świadom wzgardzenia i odrzucenia, nieosłaniającego swej twarzy przed zniewagami i opluciem... choć wcześniej tłumy witały Chrystusa, wołając: „Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie...”.

Drodzy Parafianie

Przed nami Wielki Tydzień, w którym rozpatrywać będziemy MEKĘ, ŚMIERĆ i ZMARTWYCHWSTANIE Jezusa Chrystusa naszego Pana. Dziękując za dar rekolekcji wielkopostnych zauważamy wokół nas lęk, strach i obostrzenia z powodu pandemii. Pragniemy jednak całą ufność pokładać w Chrystusie i Jego miłości do nas. Św. Jan Paweł II zachęca nas do kontemplacji **cierpiącego oblicza Jezusa Chrystusa**. W szczególny sposób, w najbliższych dniach, mamy sposobność do przyłgnięcia całym swoim życiem do Jezusa CIERPIĄCEGO na krzyżu. Zachęcam wszystkich Parafian do stanięcia pod Krzyżem Zbawiciela. Do ofiarowania Jezusowi wszystkich cierpień, trudów i lęków. Bądźmy wdzięczni Chrystusowi za dar zbawienia. W tej wdzięczności ofiarujemy Bogu Ojcu, przez rozpostarte ramiona Jego Syna, wszystko co dobre i piękne w naszym życiu: miłość, rodzinę, modlitwę, sakramenty, wszystkie szczęśliwe chwile, zdrowie i talenty. Niech Bóg będzie uwielbiony w Swoim Synu Jezusie Chrystusie i w naszym pokornym przyłgnięciu do Jego KRZYŻA. Wyznajmy, Bracia

i Siostry, pod Krzyżem Chrystusa także swoje GRZECHY i niegodziwości. We Krwi Chrystusa otrzymujemy odpuszczenie win i zbawienie. W Jego łaskawości, w Jego miłości, w Jego ranach, w Jego śmierci i zmartwychwstaniu jest nasze życie – życie doczesne i życie wieczne. Stając pod krzyżem Chrystusa zawołajmy z głębi serca: JEZU UFAM i często odmawiajmy modlitwę: *dla Jego bolesnej męki miej miłosierdzie dla nas i dla całego świata.*

Wasz Proboszcz.

Z całego serca dziękuję za obecność na pogrzebie naszego współbrata br. Eugeniusza. Dziękuję za modlitwę, zamówione Msze św. i wyrazy współczucia. Niech Bóg wynagrodzi każdą Waszą modlitwę i dobroć a brata Eugeniusza wprowadzi do nieba.

NIEDZIELA PALMOWA



Niedziela Palmowa otwiera Wielki Tydzień Męki

Pańskiej i niesie już w sobie pełny wymiar tego Tygodnia. Pośród okrzyków rzeszy, wśród uniesienia uczniów, którzy sło-

wami proroków głoszą i wyznają w Nim Mesjasza - On jeden, Chrystus, zna do końca prawdę swojego posłannictwa; On jeden, Chrystus, czyta do końca to, co napisali o Nim prorocy. W Nim też to wszystko wypełnia się wewnętrzną prawdą Jego duszy. On jest wolą i sercem w tym wszystkim, co w zewnętrznych wymiarach czasu jest jeszcze przed Nim. On już w tryumfalnym "wjeździe do Jerozolimy" jest posłuszny aż do śmierci - do śmierci na krzyżu (J.P. II).

UKRZYŻOWANIE



Męka
i śmierć
Jezusa
Chrystusa
jest dzie-
łem same-

go Boga. Końcem i owocem męki jest Zmartwychwstanie. Pod krzyżem dokonał się akt pierwszej beatyfikacji. "Gdy przyszli na miejsce zwane Czaszką, ukrzyżowali tam Jego i złoczyńców, jednego po prawej, drugiego po lewej Jego stronie" (Łk.23,33). Zły łotr przyjmuje ludzki punkt widzenia. Jest wzorcowym hipokrytą. Urąga Chrystusowi. Jednocześnie błaga o Jego pomoc. Dobry łotr dostaje

łaskę poznania swojego krzyża. Wykonuje jakby dwa duchowe kroki w dojściu do poznania i przyjęcia Bożego przebaczenia.

W pierwszym wyznaje swoją bezsilność. W kolejnym świadomie prosi Jezusa o pomoc. "Skrużonym sercem Ty Boże nie gardzisz". Te słowa oddają istotę tego wydarzenia. Człowiek pyszny uważa się za lepszego i mądrzejszego od samego Stwórcy. W dziele odkupienia cierpień doznaje wcielony Bóg. Trudno wnikać w naturę Syna Bożego.

Bóg wykorzystuje do swych celów to, co wcześniej zostało złamane i upokorzone. Tylko poora-na pługiem ziemia przynosi plon. Rozdarte niebo daje deszcz, a star-te ziarno chleb. Złamany swą nie-wiernością Piotr stał się opoką Kościoła. Popatrzmy na pychę nieco humorystycznie. Cnota hu-moru ma też swoją wartość w od-krywaniu Boga.

"Młoda kobieta przyszła do swej modystki, aby ta przerobiła jej kapelusz. Pani wygląda w nim doskonale - zdziwiła się dziewczyna. Rzeczywiście jestem z niego za-dowolona. Jednakże w kościele zawsze siadam przy ścianie, skąd nie widać kwiatów przy kapelu-szu. Proszę przenieść je na drugą stronę, żeby wszyscy mogli je po-dziwiać".

ks. Krzysztof Surma

TRIDUUM PASCHALNE

WIELKI CZWARTEK

Ustanowienie sakramentów: Eucharystii i kapłaństwa. Podczas Mszy św. rozbrzmiewa bicie dzwonów, które po chwili milknie. Cisza ta świadczy o cierpieniach wydanego na mękę krzyżową Chrystusa. Na zakończenie uroczystości Eucharystia zostaje przeniesiona do specjalnie przygotowanej kaplicy - ołtarza adoracji, zwanej „Ciemnicą”.

Msza Św. w naszym kościele o godzinie: 18.00

WIELKI PIĄTEK

W Wielki Piątek nie odprawia się Mszy św. Obrzędy składają się z trzech części: Liturgii Słowa, adoracji Krzyża i obrzędów Komunii św. Milczą organy i dzwony. Przed ołtarzem kapłan pada na twarz. Wielkopiątkową liturgię kończy przeniesienie Najświętszego Sakramentu do kaplicy, zwanej Bożym Grobem. Monstrancja jest przykryta białym welonem na pamiątkę całunu, którym spowito ciało Jezusa. Tego wieczora i przez cały następny dzień trwa adoracja.

Liturgia Wielkiego Piątku w naszym kościele o godzinie: 18.00

WIELKA SOBOTA

Wierni przez cały dzień przychodzą, aby modlić się przy Grobie Pańskim. Do kościoła przynoszona jest „święconka” będąca koszykiem wypełnionym potrawami. Wieczorem przeżywamy Liturgię Wigilii Paschalnej rozpoczynającą celebrację Zmartwychwstania. Liturgia Wielkiej Soboty naszym kościele o godzinie: 19.00

APOSTOŁ TRZEŻWOŚCI (6)



„Polska albo będzie trzeźwa, albo jej wcale nie będzie”.

(ks. Markiewicz)

Ks. Markiewicz nazywał alkoholizm „raną śmiertelną” na ciele Polski, „zarazą” społeczną i moralną, która przynosiła szkody dla pojedynczych osób i dla całego narodu. Alkoholizm powodował tragedie rodzinne, różne choroby, rozluźnienie obyczajów, ubożenie ludu, wynaturzenie narodu, prowadził do utraty dóbr materialnych i ziemi itd.

Z powodu pijaństwa wielkie posiadłości, a także małe gospodarstwa chłopskie, które popadły w nędzę, szły na licytację i były kupowane przeważnie przez obcokrajowców. Przekonywał, że trzeźwość stanowi przejaw powściągliwości i jest mocno w niej zakorzeniona.

WSPOMNIENIA LITURGICZNE W TYM TYGODNIU

29 MARCA

św. Wilhelm Temperiusz,
biskup

30 MARCA

bł. Amadeusz IX
książę

31 MARCA

św. Beniamin,
diakon i męczennik

1 KWIETNIA

Wielki Czwartek

św. Hugon,
biskup

2 KWIETNIA

Wielki Piątek

św. Franciszek z Pauli,
pustelnik

3 KWIETNIA

Wielka Sobota

św. Ryszard de Wyche,
biskup

INTENCJA PAPIESKA

kwiecień:

Za walczących, z narażeniem życia o podstawowe prawa w dyktaturach, w reżimach autorytarnych, a nawet w przeżywających kryzys demokracjach.

INTENCJA MODLITWY ZA MIASTO STALOWA WOLA

kwiecień:

Za duszpasterzy i parafie w mieście

ZE STARYCH KALENDARZY

Kto we Wielki Tydzień sieje,
będzie miał szyćko wielgie.
(29.03)

W prima aprilis się omylisz,
gdzie postąpisz
i gdzie się schylisz.
(1.04)

Gdy Wielki Piątek ponury,
Wielkanoc będzie
bez chmury.
(2.04)



JUDASZ,
apostoł

W gronie Dwunastu Judasz pełnił zadanie skarbnika, ekonoma. Jezus zapewne nie powierzyłby mu troski o wspólną kasę, gdyby nie wykazywał zdolności w tym kierunku. Judasz nie urodził się złodziejem ani zdrajcą, jednak jego naturalne zdolności i talenty stały się załącznikiem grzechu i późniejszej zdrady. Judasz wykradał pieniądze ze wspólnej kasy w sposób permanentny. Jego chciwość związana była z wyrachowaniem. Miał świadomość, że podkradanie większych sum wiązało się ze zdemaskowaniem, dlatego okradał swoich przyjaciół stopniowo. Judasz był człowiekiem sukcesu i biznesu. Jeżeli Jezus ma ponieść ostateczną klęskę, to dlaczego przy tym trochę nie skorzystać? Pieniądzy, którymi zarządzał było niemało, ale chciwość dała o sobie znać także w małych rzeczach. Judasz zakończył swoje życie tragicznie. Wybrał śmierć samobójczą. Jego tragedia polega na niemożności uwierzenia w przebaczenie. Jego skrucha zamieniła się w rozpacz.

Odkrycie tajemnicy Fatimy to odpowiedź na trzy pytania – kim jest Maryja, o co nas prosi i jak codziennie wypełnić Jej prośby. Maryja jest Matką łaski Boga i przekazuje w Fatimie Orędzie Miłosiernej Miłości Boga. Obecność Maryi jest bezmiarem oceanu łaski Boga. Każdy, z prostotą fatimskich dzieci, może codziennie żyć w bezmiarze oceanu łaski Boga w obecności Maryi. Maryja w Fatimie prosi o zawierzenie Jezusowi przez Jej Niepokalane Serce. Maryja mówi że zawierzenie Jezusowi przez Jej Niepokalane Serce uratuje dusze biednych grzeszników idące do piekła i przyniesie pokój światu. Piekło jest cierpieniem w samotności pozbawionej Boga. I możemy doświadczać cierpienia już tu, w życiu małżeńskim i rodzinnym, sąsiedzkim i miasta, społecznym i narodowym, gdy nasza codzienność to pustka bez Boga. Maryja wzywa nas do codziennego zawierzenia Jezusowi aby uratować swoje własne dusze i dusze tak wielu osób. Codzienne zawierzenie Jezusowi przez Maryję przynosi bliskość Boga i pokój w życiu rodzinnym, społecznym i narodowym. Maryjo Matko łaski Boga prowadź nas do codziennego zawierzenia Jezusowi. Jezu ufamy Tobie.

33 DNI Z MARYJĄ DO JEZUSA

W dniach od 10 kwietnia do 13 maja 2021 r. w naszej parafii odbędą się ćwiczenia duchowe według **Traktatu o prawdziwym nabożeństwie do Najświętszej Maryi Panny** św. Ludwika Marii Grignon de Montfort. Zachęcamy do udziału i osobistego oddania się Panu Jezusowi przez Maryję.

Zainteresowanych uczestnictwem w ćwiczeniach prosimy o wpisanie się na listę. (stolik z tyłu kościoła)

Więcej informacji
u p. Małgorzaty tel. 694779980

NIEZWYKŁY TRAKTAT

„Co Lucyfer stracił przez pychę, Maryja odzyskała przez pokorę. Co Ewa zgubiła i zaprzepaściła przez nieposłuszeństwo, Maryja uratowała przez posłuszeństwo. Słuchając węża, Ewa zatraciła siebie wraz z wszystkimi swymi dziećmi i wydała je w ręce szatana; Maryja przez swą doskonałą wierność Bogu ocaliła ciebie i wszystkie swe dzieci i poświęciła je Majestatowi Bożemu. Ale moc Maryi nad wszystkimi szatanami zabłyśnie przede wszystkim

w czasach ostatecznych, kiedy to szatan czyhać będzie na Jej piętę, tzn. na pokorne Jej sługi”.

(św. Ludwik Maria Grignon de Monfort)

Ś.P. BRAT EUGENIUSZ MICHALITA



22 marca 2021 r. odszedł do wieczności śp. Brat Eugeniusz Wawrzonek CSMA.

Urodził się 25 sierpnia 1962 r. w Nawsiu, w parafii Wie-

lopolo Skrzyńskie. Po ukończeniu Zasadniczej Szkoły Górniczej w Bytomiu, wstąpił do Zgromadzenia Świętego Michała Archanioła. Pierwszą profesję złożył 16 lipca 1986 r. w Pawlikowicach, a wieczystą 29 września 1994 roku w Markach. W Zgromadzeniu pełnił obowiązki ogrodnika, furtiana, zakrystiana i przez niemal 20 lat - organisty w naszym kościele.

*Dobry Jezu a nasz Panie,
daj mu wieczne spoczywanie.*



NA PODWÓRKU

Kogut sprytnie
na płot wskoczył
Głośno zapiał ku -ku -ry -ku!
Będę wielką bitwę toczył -
Zaprowadzę ład w kurniku!

Kwoka co w ziemi grzebała
Na podwórku szefowała.
- I ziarenka i robaki
Wszystko to dla zgranej paki.

Przeliczył się więc z siłami
Kogut chwyt
- wojownik śmiały.
Choć nastroszył groźnie pióra -
Kury wcale się nie bały.

- I dalej znosiły jaja
- I wodziły swe kurczęta.
Zbliżała się bowiem wiosna,
A z nią Wielkanocne Święta.

Na te święta – jak wieść niesie
Jaj potrzeba całe kopy.
Zwłaszcza, że na nie czekają
Wyglądzone postem chłopcy!

Barbara Dymek

NIELICZNI



Niedziela
Palmowa.
Nieliczni
wołają
„hosanna”.

Dzisiaj
świat krzyczy: „ukrzyżuj”, jakby
chciał to uczynić jeszcze raz.
I Malchusowi – ze strachu - nie
ma kto odciąć ucha. Strachliwym
do ucha kogut wciąż ”po trzykroć”
pieje, jak wtedy, gdy wielu stchó-
rzyło, a tylko nieliczni pozostali
przy Mistrzu. W odważnych jest
nadzieja współczesnego Kościoła.
Trwanie przy Jezusie do „końca”
to dzisiaj wyzwanie wymagające
wielkiej odwagi. I choć wielu ją
deklaruje, to tylko nieliczni ją
okazują.

(p-Q)

*Dusza pokorna, świadoma
swej zależności od Boga,
jest zawsze duszą wdzięczną.*
(abp. Fulton Sheen)

Parafia Rzymskokatolicka
p.w. Trójcy Przenajświętszej
adres: Ofiar Katynia 57,
37-450 Stalowa Wola;
www.stalowawola-michalici.pl;
✉ parafia.sw@gmail.com;
[naszeslowo.stw@gmail.com](mailto:naszslowo.stw@gmail.com)